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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

 خانم امانی همان طور که در جریان هستيد، 
رئيس صداوسيمای کيش برکنار شد، اما حالا به 
جای دیگری منصوب شده و البته این ماجرا در 
ســازمان های مختلف و عناوین گوناگون دیده 
شده است. چطور چنين چيزی ممکن است که 
وقتی فردی از سِــمتش عزل می شود، می تواند 

سِمتی حتی بهتر را کسب کند؟
مدیریت، شاخه ای از علم اســت و باید به آن نگاهی 
علمی داشت، اما متاسفانه در کشــور ما چه در سطح 
کلان و چه در ســطح خــرد نگاه علمی وجــود ندارد. 
شایسته ســالاری مدنظر قــرار نمی گيــرد و یکی از 
مشــکلات جدی مردم و بی اعتمادی آنها به این وضع 
است؛ وضعيتی که باعث شده سرمایه اجتماعی کشور 
پایين بياید و شــاهد مدیریتی چابک و روان در کشور 
نباشيم. این درحالی اســت که علاوه بر آن که مبنایی 
علمی و تخصصی وجود ندارد، عوامل مداخله گر بيرونی 

هم بسيار اثرگذار هستند.
   منظور از این عوامل مداخله گر چيست؟

مدیران با واســطه  فاميلی، هيأتی و حزبی ارتقا پيدا 
می کنند و در نتيجه این عوامل که می توان آنها را عوامل 
مداخله گر دانست، قدرت بسيار زیادی دارند. متاسفانه 

ما در آستانه 40سالگی انقلاب نتوانسته ایم در تربيت 
مدیران کارآمد باشيم و کادرسازی حلقه مفقوده بوده، 
عامل این شده.  مدیران ضعيف به خاطر واسطه، ارتقای 
پست پيدا می کنند و چون خودشــان قوی نيستند، 
با آدم های قــوی هم کار نمی کننــد. مدیران ضعيف؛ 

معاونان و تشکيلات ضعيف هم خواهند داشت.
 بيشتر در چه بخش هایی شاهد چنين مواردی 

هستيم؟
در بخش هایی غيــر از قوه مجریه چنيــن مواردی 

را بيشــتر می بينيم، چراکه ایــن بخش ها اصولا 
غيرپاسخگوترند، حاشيه امنی دارند و پارامترها 

در آنها محفلی تر اســت و در نتيجه این موارد 
به راحتی دیده می شــود. هرچند در ســایر 

بخش ها، نهادهایی نظارتی ایجاد شــده، 
اما خودکنترلــی و خودنظارتی ندارند و 

مشــکلات آنها علنی نمی شود، ولی 
مشکلات قوه مجریه علنی می شود 

و همه می توانند نقد کنند، اما در 
سایر قوا این طور نيست. 

  در چنين موقعيتی 
جامعه برای مهار این 

مشکل چه کاری می تواند انجام دهد؟
مدت هاست در کشــور ما به جای حل کردن مسأله، 
صورت مسأله را پاک می کنند. ما به جای پاسخگویی، 
منتقد مردم شــده ایم و همان طور که گفتــم افراد از 
ســازمان و جایگاهی به ســازمان و جایگاه دیگر کوچ 
می کنند. این را هم بدانيد که این حلقه جابه جایی ها به 
هم پيوسته و بسيار تنگ است و همين هم بی اعتمادی 
و فساد را چشمگيرتر کرده است. حالا آن چه می تواند 
به ایــن وضع کمــک کند، نظــارت عمومی 
یعنی اطلاع رســانی درست، گردش آزاد 
اطلاعات، ایجاد حاشــيه  امــن برای 
رســانه ها و شــبکه های اجتماعی و 
نهادهای صنفی و مدنی است. اگر 
نظارت اینها وجود داشته باشد 
و بتواننــد بــدون اغماض 
نسبت به همه کس و همه 
جابه جایی ها اظهارنظر 
کننــد، می تــوان تا 
حدودی بــه آینده 
و بهبــود آن اميد 

داشت.

 سفر هیأت طالبان به ایران
 چقدر مهم است؟

چنــدی پیش خبری درباره ســفر رســمی هیأتی 
از طالبان افغانستان به ایران منتشــر شد.  ظاهرا این 
هیأت به ایران ســفر کرد تا درباره وضع پس از اشغال 
افغانستان و ایجاد صلح و ثبات در افغانستان و منطقه، 
 نظر خود را با کشــور همســایه ایران در میان بگذارد.
در ایــن خبرنامــه آمده اســت: »هیــأت طالبان در 
فواصل مختلــف به کشــور های همســایه و منطقه 
ســفر می کند تا حمایت سیاســی و اخلاقی کشور ها 
و همــکاری آنهــا را برای پایــان اشــغال و برقراری 
 صلــح و امنیــت در افغانســتان بــه دســت آورد.«
وزارت امــور خارجه ایران نیز روز دوشــنبه این هفته 
اعلام کــرد:   »یک هیأت از طالبان بــرای گفت وگو با 
مقام های ایرانی وارد تهران شــده اســت و با »عباس 
عراقچی« معاون امــور سیاســی وزارت امور خارجه 
گفت وگو کرده اند.« حضور هیأت طالبان در ایران پس 
از آن صورت گرفت که هفته گذشته »علی شمخانی« 
دبیر شــورای عالی امنیت ملی ایران در جریان ســفر 
یک روزه به کابل برای نخســتین بار از ادامه مذاکرات 
جمهوری اســلامی ایران بــا طالبان بــا اطلاع دولت 
افغانســتان برای ایجاد صلح در این کشــور خبر داد. 
قرار اســت در روز های آینده عبــاس عراقچی، معاون 
سیاســی وزارت خارجه جمهوری اســلامی ایران در 
ادامه مذاکرات خود با هیــأت طالبان در ایران به کابل 

سفر کند.
اما اهمیت ســفر هیأت طالبان به ایران چیســت؟ 
این شاید نخستین بار باشــد که سفر هیأتی از طالبان 
به طور رســمی تایید می شــود. جالب اینجاست که 
ســابقه تاریخی روابط ایران و طالبان نیز تیره اســت. 
ایران در ســرنگونی حکومت طالبان در افغانســتان 
نقشی محوری ایفا کرد. از ســوی دیگر طالبان نیز در 
به شهادت رساندن دیپلمات های ایرانی در افغانستان 

نقش محوری داشت. 
به گــزارش مشــرق، دکتر ســید وحیــد ظهوری 
حسینی، اســتاد دانشــگاه و رئیس موسســه الکوثر 
افغانستان بر این عقیده است که حضور هیأت سیاسی 
طالبان در ایران می تواند در راستای آگاهی جمهوری 
اســلامی ایران از افراد طالبان باشد و این که باید با چه 
کسانی به صورت شفاف و مستقیم ارتباط برقرار کنند.

اما دشمنی ها در روابط بین الملل همواره نمی تواند 
پایدار بمانــد. چنانچه ایران بــرای حفظ امنیت ملی 
خود نیازی به مذاکره با طالبان داشــته باشــد، این 
اقدام باید انجام شــود. اما بعید به نظر می رسد که این 
مذاکرات در کوتاه مدت نتایج مثبت به همراه داشــته 
باشد. از ســوی دیگر باز ماندن کانال ارتباطی ایران با 
گروهی مانند طالبان در کشــوری که ایران مرزهای 
طولانی با آن دارد، امری ضروری است، حتی اگر این 
کانال ارتباطی اثرات مفید زودهنگام نداشــته باشد. 
نکته مهم دیگر این اســت که از حالا به بعد مذاکرات 
ایران بــا طالبان علنی اســت.حال کــه مبحث گذار 
سیاسی در افغانســتان مطرح اســت، ایران نیز حق 
دارد به عنوان یکی از همســایه های مهم افغانستان به 
 این مسأله از منظر ژئوپلیتیکی بنگرد و منافع خود را 

جست وجو کند.
به طــور کلی اما نمی توان ســفر هیــأت طالبان به 
ایران را واجد ارزش دیپلماتیک زیادی دانســت. ایران 
و طالبان در موقعیتی نیســتند کــه بتوانند روابطی 
دوستانه داشــته باشــند، به این معنی که بعید است 
طرفین در این مذاکرات به توافقی میان خود دســت 

یابند. 

یادداشت

 نخستین فرماندار زن
 در دولت یازدهم، سفیر شد

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهوری 
در جریان سفر به قصرقند از معرفی حمیرا ریگی 
فرماندار این شهرستان به عنوان سفیر ایران در 
برونئی خبر داد. حمیرا ریگی نخستین فرماندار 
زن در دولــت یازدهم و نخســتین فرماندار زن 
اهل ســنت اســت که پیش از این نیز بخشدار 
شــهر بندری چابهار بوده اســت. ریاست اداره 
بهزیستی چابهار، مشــاور مدیرکل بهزیستی 
سیستان و بلوچستان، دبیر کمیسیون امور بانوان 
فرمانداری چابهار و دبیر کمیسیون شورای شهر 

چابهار از دیگر سوابق خانم ریگی است.

مدیر صداوسيمای کيش پس از برکناری به سرعت پست جدیدی گرفت

قانون بقای مدیر!
   شهربانو امانی در گفت وگو با »شهروند«: جابه جایی هایی از این دست در بخش هایی غير از قوه مجریه بيشتر است

    چراکه این بخش ها اصولا غيرپاسخگوترند، حاشيه امنی دارند و پارامترها در آنها محفلی تر است

در نشست »بررسی عملکرد پيام رسان های بومی و نقش نهادهای ذیربط در تقویت یا تضعيف آن« چه گذشت؟ 

جایزه برای سر تلگرام!
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عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان ضمن مثبت ارزیابی کردن انتصاب آیت الله آملی لاریجانی به ریاست 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضویت فقهای شورای نگهبان، این اقدام را بجا و دقیق دانست. او در گفت وگو با 
ایســنا در این رابطه گفت: »امیدواریم ان شاءالله هم در ریاست مجمع تشخیص مصلحت و هم در عضویت فقهای 
شورای نگهبان بتوانند بیش از پیش موفق باشند و ما هم در شورای نگهبان آماده هرگونه همکاری با ایشان هستیم.« 
او همچنین ضمن تایید خبر »رد مصوبه تبدیل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به وزارتخانه« 

توسط شورای نگهبان برای دومین بار گفت: »این مصوبه برای اصلاح به مجلس اعاده شد.«

عباسعلی کدخدایی:  

انتصاب آیت الله 
 آملی لاریجانی 
 به ریاست 
مجمع بجا بود
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در روزهـای پـس از بروز یک 
حادثـه، کودکان بـه حمایت و 
مراقبت بيشـتری نيـاز دارند. 
ممکن اسـت خيلی بترسـند 
و فشـار زیـادی به آنهـا وارد 

شـده باشد.
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 قرار شد  پدر به پسر
 کاری نداشته باشد!

محسن  هاشمی رئیــس 
شورای شهر تهران در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که چرا 
به حادثــه دانشــگاه آزاد 
واکنش نشان ندادید، چراکه 
می گویند این ســاختمان در زمان پدر شما ساخته 
شده، به شــوخی گفت: »قرار شد پدر به پسر کاری 
نداشته باشــد!« او همچنین در واکنش به تجمع 
پیمانکاران در مقابل ساختمان شورای شهر تاکید 
کرد: »دقت داشته باشــید که این افراد منظورشان 
شــورا نیســت، چراکه شــهردار تهران نیز در این 
ساختمان مستقر است و مخاطب آنها شهردار است.« 
او همچنین گفت:   »پیمانکارانی که طلب کمتری 
دارند، اما تعدادشان بیشتر است، در اولویت پرداخت 
قرار می گیرند و شــهرداری با پیمانکارانی که طلب 
بیشــتری دارند، مذاکره می کند. حناچی قول داده 

است که این مسائل را بررسی کند.«

ما به FATF می پیوندیم
محمد رضا باهنر دبیرکل 
جبهه پیروان خــط امام و 
رهبری گفت:   »اگر یکی دو 
مرحله را جلــو برویم، گروه 
دیپلماتیــک مــا می تواند 
رایزنی کند. اف ای تی اف کشــور ها را به ســه گروه 
همکار، تعامل با ریسک بالا و مستحق عمل متقابل 
تقســیم می کند. الان ما در گروه دوم هستیم و آنها 
می گویند اگر این لوایح به موقع تصویب نشــود، در 
گروه سوم قرار می گیریم. اما با توجه به مسیری که 
طی می شــود، این اتفاق نمی افتد. اما باید طرف ما 
طوری باشد که منافع ملی رعایت شود؛ بنابراین نباید 
مهلت اف ای تی اف را این طور تعریف کرد که به پایان 
می رســد. ما به اف ای تــی  اف می پیوندیم با لحاظ 

تحفظاتی.«

تشدید مجازات اسیدپاشی
حسینی  سیده  فاطمه 
نماینده تهران در مجلس و 
طراح طرح »تشدید مجازات 
اسیدپاشــی و حمایــت از 
بزه دیدگان ناشی از آن« در 
گفت وگو با ایسنا با اشاره به جلسه  کمیسیون حقوقی 
و قضائی مجلس برای بررسی جزییات طرح گفت: 
»در موضوع تشــدید مجازات اسیدپاشی، علاوه بر 
قصاص نفس یا عضو، بــا توجه به میزان دیه اعضای 
بدن، حبس هــای تعزیــری درجه یک تــا چهار 
پیش بینی شده اســت.« او در ادامه با اشاره به مواد 
مربوط به حمایت از بزه دیدگان ناشی از اسیدپاشی در 
این طرح، به پیش بینی راهکارهایی در زمینه تامین 
هزینه های درمان بزه دیده و همچنین خسارات روانی 
و اجتماعی وارد بر وی اشــاره کــرد و توضیح داد: 
»همچنیــن پرداخت دیه از بیت المــال در صورت 
عدم دسترسی یا شناسایی مرتکب نیز در این طرح 

مورد توجه قرار گرفته است.«

ادامه از صفحه اول| 
 جواد جاویدنیا: »در کجــای دنیا بــه پلتفرمی که 
هیچ تعهدی به رعایت قوانین و مقررات کشــور و احترام به 
ارزش هــای آن و جلوگیری  از اختــلال در امنیت و اقتصاد 
کشــور ندارد، اجازه فعالیت داده می شــود و کدام کشــور 
هرج ومرج و بی قانونی در فضای مجازی را پذیرفته  اســت. 
70 درصد از 15هزار پرونده ســال جاری مربوط به تلگرام و 
اینستاگرام است. محرز شده تلگرام مورد استفاده جدی برای 
 عملیات تروریستی و بستر اصلی برای جذب و سازماندهی 
داعش بــوده. اکنون به صراحت ابــلاغ و اعلام می کنیم که 
همه پیام رسان های  خارجی چنانچه در اسرع وقت موفق به 
دریافت مجوز از وزارت ارتباطات -با شرایط یادشده نشوند- 
فیلتر خواهند شد و مســئولیت آن با  وزارت ارتباطات است. 
تلگرام طلایی و  هاتگرام هم به زودی تعیین تکلیف خواهند 
شد. گفته شد فیلتر تلگرام باعث افزایش استفاده از vpn و 
فیلترشکن شده است و مردم به محتویات غیرمجاز بیشتری 
دسترســی پیدا کرده اند؛ اما نکته آن اســت که کانال های 
مستهجن تلگرام که فقط در یک شب هزاران کلیپ صددرصد 
غیراخلاقی در اختیار مردم قرار می داد اشاره نمی شود. وزارت 
ارتباطات طبق مصوبه شــورایعالی فضای مجازی و دستور 
صریح رئیس جمهوری مکلف به ســاماندهی vpn ها و ارائه 

vpnهای مجاز و مقابله با فیلترشکن ها و پروکسی هاست و باز 
هم مسئولیت دسترسی مردم و جوانان به محتوای نامناسب بر 

عهده دولت است.  « 
 غلامرضا جلالی: »انحصار پیام رسان خارجی در کشور 
به معنی آن است که ما حدود ۴۵ میلیون کاربر را به تلگرام 
واگذار کرده و این  به نوعی به معنی آن است که ما حکومت 
را رها کردیم چون این پیام رســان در ارتباط با موضوعاتی 
همچون کســب وکار امنیت عمومی  فرهنگ و سیاســت 
تاثیرگذار است. این شبکه های اجتماعی همچون تلگرام با 
انجام عملیات های شناختی سایبری همسو با استراتژی های 
 مشــخص ذهن مخاطب را در زمینه هــای خاصی تنظیم 
می کند کــه از آن جمله می توان بــه موضوع صندوق های 
قرض الحسنه اشاره کرد که  کاربران خود را در فضای مجازی 

سازماندهی کرد و آشوب آن را به فضای فیزیکی کشاند. «
 محمد کریمی، کارشناس فضای مجازی: »تلگرام 
جشــن ۲۰۰ میلیون کاربری خود را گرفته و اعلام کرده که 
ششمین کشــور بزرگ  جهان اســت. در همین حال پروژه 
اینترنت نامرئی از سوی تلگرام مطرح شــده و می خواهد با 
سرمایه گذاری بیش از ۲.۲ میلیارد دلار ارز رمز  دیجیتالی خود 
را با نام »گرام« وارد شبکه اطلاعاتی دنیا کند. اگر »گرام« وارد 
شبکه ما شود، مردم به راحتی می توانند خارج از چارچوب  نظام 

بانکی کشور خرید و فروش کرده و پول جابه جا کنند. این اتفاق 
تا تابستان ۹۸ ممکن می شود. در کنار آن تلگرام بلاکچین خود 
را راه  می اندازد که اصل آن بر تمرکززدایی اســت و ما در این 
زمینه برای فیلتر کردن آن دچار دردسرهای سنگینی خواهیم 

شد.« 
 محسن غفاری، مدیرعامل ایتا: »با ظهور پوسته های 
فارسی تلگرام، این طور تحلیل می شود که هدف فیلترینگ 
تلگرام، ظهور  هاتگرام و  تلگرام طلایی بوده، درحالی که قرار 
بود  هاتگرام و تلگرام طلایی در عرض ۲ ماه از تلگرام مستقل 
شوند، اما بارها این زمان تغییر کرد. این  نسخه های فارسی 
به مــا ضربه زد. گــپ، از نظر فنی تلگــرام را در جیب خود 

می گذارد!«  
 محمد تهرانی، از پیام رســان گپ: گــپ، از نظر 
فنی تلگــرام را در جیب خود می گــذارد! حمایت دولت از 
پیام رســان های بومی و اختصاص ۵ میلیارد تومان وام چیز 
عجیبی نبــود،  بازپرداخت این وام با ســود ۸ درصد مبلغ 
۶ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان اســت و مــا به این نتیجه 
رســیده ایم که هیچ نیازی به کمک دولت نخواهیم داشت 
و با جذب ســرمایه گذاری داخلی و خارجی از اول بهمن ماه 
ظرفیت ارائه خدمات به کاربــر را به ۲۰ میلیون نفر افزایش 

می دهیم.

شهروند| همچنان حواشی فيلم پخش شده در شبکه استانی کيش ادامه 
دارد. فيلمی با تصاویر نامناســب که پس از پخش، عامل اخراج تعدادی از 
کارکنان این مرکز شد. عليرضا نجابت، مدیرکل مرکز کيش کارکنان مقصر در 
این موضوع را اخراج کرد و سپس علی عسکری )رئيس رسانه ملی( دستور 
برکناری خود او را داد، اما ماجرا به همين جا ختم نشد. مدیر برکنارشده حالا 
سِمت دیگری گرفته و براســاس حکمی که دهم دی ماه برای او زده شده، به 
سمت »مشاور معاون امور استان ها« گماشته شده است. در حکم او آمده: »نظر 
به حسن سوابق و تعهدی که دارید به موجب این حکم سمت )مشاور معاون 
استان ها( منصوب می شوید. اميدوارم در سایه توجهات حضرت ولی عصر 
)عج( در پيشبرد اهداف رسانه ملی و رسيدن به افق مطلوب در چشم انداز 
آینده معاونت امور استان ها موفق و موثر باشيد. از خداوند سبحان توفيقات 

روزافزون الهی برای شما را خواهانم. علی دارابی/ معاون امور استان ها.«
انتشار این حکم بار دیگر صحبت از مدیران برکنارشده اما برگشته به کار 
را مطرح کرده اســت؛ مدیرانی که در جایگاهی لایق شمرده نشده اند، اما به 
سرعت در سِمتی دیگر حکم گرفته و مشغول به کار شده اند و البته صحبت 
از جابه جایی پست های مدیریتی و حلقه تنگی که در این حوزه وجود دارد. 
نمونه های جابه جایی مدیران هم فراوانند. یک موردش شهرداری تهران است 
که پس از قاليباف و آمدن نجفی به شهرداری، صحبت از تغييرات گسترده در 
آن می شد، اما درنهایت فقط افراد جابه جا شدند. شهردارهای مناطق جایشان 
عوض شد و این مورد در بدنه شــهرداری هم به وضوح دیده شد.  از شهربانو 
امانی، فعال سياسی درباره چرایی این جابه جایی ها و بی اعتمادی  که به وجود 

می آورد، پرسيده ایم که در ادامه می آید:  
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